
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №25» города Кирова 

(МБОУ СОШ №25 города Кирова) 

 

ПРИКАЗ (о.д.) 

 

06.03.2024 г. №74 

 

г. Киров обл. 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 г. 

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», распоряжения министерства образования 

Кировской области от 15.02.2024 г. № 203 «О проведении всероссийский проверочных работ 

в общеобразовательных организациях Кировской области в 2024 году», письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 г. № 02-16 «О направлении 

плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классах в следующие сроки по 

данному расписанию: 

предмет дата класс время кабинет учитель 

Русский язык 

02.04.2024 г. 

(вторник) 

4А 8 урок (1410) 101 Штина Л.А. 

4Б 7 урок (1315) 102 Лялина М.В. 

4В 7 урок (1315) 103 Толстобокова Т.А. 

4Г 2 урок (855) КЗ Шиловская Н.С. 

4Д 8 урок (1410) 105 Козлова Е.Л. 

4Е 7 урок (1315) 301 Овчарук В.А. 

4Ж 7 урок (1315) 202 Журавлёва Т.В. 

4З 7 урок (1315) 104 Архипова Е.С. 

4И 7 урок (1315) 203 Луппова А.Д. 

4Л 7 урок (1315) 206 Чупракова Н.К. 

03.04.2024 г. 

(среда) 

4А 7 урок (1315) 101 Толстобокова Т.А. 

4Б 7 урок (1315) 102 Козлова Е.Л. 

4В 8 урок (1410) 103 Штина Л.А. 

4Г 2 урок (855) КЗ Шиловская Н.С. 

4Д 8 урок (1410) 105 Лялина М.В. 

4Е 8 урок (1410) 301 Архипова Е.С. 

4Ж 7 урок (1315) 202 Чупракова Н.К. 

4З 7 урок (1315) 104 Луппова А.Д. 

4И 8 урок (1410) 203 Журавлёва Т.В. 

4Л 7 урок (1315) 206 Овчарук В.А. 

Математика 
09.04.2024 г. 

(вторник) 

4А 8 урок (1410) 101 Штина Л.А. 

4Б 7 урок (1315) 102 Лялина М.В. 

4В 7 урок (1315) 103 Толстобокова Т.А. 

4Г 2 урок (855) КЗ Шиловская Н.С. 

4Д 8 урок (1410) 105 Козлова Е.Л. 

4Е 7 урок (1315) 301 Овчарук В.А. 

4Ж 7 урок (1315) 202 Журавлёва Т.В. 

4З 7 урок (1315) 104 Архипова Е.С. 

4И 7 урок (1315) 203 Луппова А.Д. 

4Л 7 урок (1315) 206 Чупракова Н.К. 



предмет дата класс время кабинет учитель 

Окружающий 

мир 

16.04.2024 г. 

(вторник) 

4А 8 урок (1410) 101 Штина Л.А. 

4Б 7 урок (1315) 102 Лялина М.В. 

4В 7 урок (1315) 103 Толстобокова Т.А. 

4Г 2 урок (855) КЗ Шиловская Н.С. 

4Д 8 урок (1410) 105 Козлова Е.Л. 

4Е 7 урок (1315) 301 Овчарук В.А. 

4Ж 7 урок (1315) 202 Журавлёва Т.В. 

4З 7 урок (1315) 104 Архипова Е.С. 

4И 7 урок (1315) 203 Луппова А.Д. 

4Л 7 урок (1315) 206 Чупракова Н.К. 

 

2. Провести Всероссийские проверочные работы в 5 классах в следующие сроки по 

данному расписанию: 

предмет дата класс время кабинет учитель 

Русский язык 
04.04.2024 г. 

(четверг) 

5А 4 урок (1045) 204 Титова И.В. 

5Б 4 урок (1045) 313 Исупова А.Д. 

5В 5 урок (1140) 312 Пьянкова М.А. 

5Г 3 урок (950) 206 Луппова А.Д. 

5Д 3 урок (950) 312 Пьянкова М.А. 

5Е 4 урок (1045) 106 Харина А.А. 

5Ж 3 урок (950) 106 Харина А.А. 

5Л 2 урок (855) 206 Луппова А.Д. 

5М 3 урок (950) 310 Кисленко М.С. 

Математика 
11.04.2024 г. 

(четверг) 

5А 2 урок (855) 214 Яговитина Е.П. 

5Б 2 урок (855) 305 Суворина В.В. 

5В 4 урок (1045) 304 Подоплелова Н.С. 

5Г 2 урок (855) 208 Шабалина О.Ан. 

5Д 3 урок (950) 312 Пьянкова М.А. 

5Е 3 урок (950) 214 Яговитина Е.П. 

5Ж 3 урок (950) 106 Харина А.А. 

5Л 4 урок (1045) 305 Суворина В.В. 

5М 5 урок (1140) 208 Колчина К.В. 

Биология 
18.04.2024 г. 

(четверг) 

5А 2 урок (855) 214 Яговитина Е.П. 

5Б 4 урок (1045) 313 Исупова А.Д. 

5В 4 урок (1045) 304 Подоплелова Н.С. 

5Г 3 урок (950) 206 Луппова А.Д. 

5Д 4 урок (1045) 316 Мезенцева О.А. 

5Е 4 урок (1045) 106 Харина А.А. 

5Ж 3 урок (950) 106 Харина А.А. 

5Л 2 урок (855) 206 Луппова А.Д. 

5М 3 урок (950) 310 Кисленко М.С. 

История 
25.04.2024 г. 

(четверг) 

5А 2 урок (855) 214 Яговитина Е.П. 

5Б 2 урок (855) 305 Суворина В.В. 

5В 4 урок (1045) 304 Подоплелова Н.С. 

5Г 2 урок (855) 208 Шабалина О.Ан. 

5Д 3 урок (950) 312 Пьянкова М.А. 

5Е 3 урок (950) 214 Яговитина Е.П. 

5Ж 4 урок (1045) 206 Луппова А.Д. 

5Л 4 урок (1045) 305 Суворина В.В. 

5М 5 урок (1140) 208 Колчина К.В. 

 

  



3. Провести Всероссийские проверочные работы в 6 классах в следующие сроки по 

данному расписанию: 

предмет дата класс время кабинет учитель 

Русский язык 
10.04.2024 г. 

(среда) 

6А 8-9 уроки (1410) 
314 

313 

Подоплелова Н.С. 

Исупова А.Д. 

6Б 8-9 уроки (1410) 
213 

312 

Холкина Е.В. 

Пьянкова М.А. 

6В 9-10 уроки (1505) 
106 

213 

Редькина О.С. 

Холкина Е.В. 

6Г 9-10 уроки (1505) 
310 

214 

Кисленко М.С. 

Уланова И.Г. 

6Д 11-12 уроки (1655) 
313 

214 

Исупова А.Д. 

Уланова И.Г. 

6Е 9-10 уроки (1505) 
214 

312 

Уланова И.Г. 

Пьянкова М.А. 

Математика 
17.04.2024 г. 

(среда) 

6А 8 урок (1410) 314 Подоплелова Н.С. 

6Б 9 урок (1505) 312 Пьянкова М.А. 

6В 8 урок (1410) 209 Скутельник М.М. 

6Г 10 урок (1600) 214 Уланова И.Г. 

6Д 8 урок (1410) 312 Пьянкова М.А. 

6Е 8 урок (1410) 214 Уланова И.Г. 

Биология или 

география  

(в соответствии 

с федеральной 

выборкой) 

24.04.2024 г. 

(среда) 

6А 8 урок (1410) 314 Подоплелова Н.С. 

6Б 8 урок (1410) 213 Холкина Е.В. 

6В 8 урок (1410) 209 Скутельник М.М. 

6Г 9 урок (1505) 310 Кисленко М.С. 

6Д 11 урок (1655) 313 Исупова А.Д. 

6Е 8 урок (1410) 214 Уланова И.Г. 

История или 

обществознание 

(в соответствии 

с федеральной 

выборкой) 

03.05.2024 г. 

(пятница) 

6А 9 урок (1505) 314 Подоплелова Н.С. 

6Б 8 урок (1410) 208 Пискун М.В. 

6В 8 урок (1410) 313 Исупова А.Д. 

6Г 8 урок (1410) 214 Уланова И.Г. 

6Д 9 урок (1505) 214 Уланова И.Г. 

6Е 8 урок (1410) 310 Кропотова С.А. 

 

4. Провести Всероссийские проверочные работы в 7 классах в следующие сроки по 

данному расписанию: 

предмет дата класс время кабинет учитель 

Русский язык 
05.04.2024 г. 

(пятница) 

7А 2-3 уроки (855) 
106 

213 

Потапович Н.И. 

Холкина Е.В. 

7Б 3-4 уроки (950) 
208 

106 

Шабалина О.Ан. 

Потапович Н.И. 

7В 3-4 уроки (950) 
107 

213 

Щеклеин А.А. 

Холкина Е.В. 

7Г 1-2 уроки (800) 
207 

213 

Буланова С.Г. 

Холкина Е.В. 

7Д 3-4 уроки (950) 
207 

211 

Буланова С.Г. 

Хворостова Л.И. 

7Е 2-3 уроки (855) 
107 

106 

Щеклеин А.А. 

Потапович Н.И. 

  



предмет дата класс время кабинет учитель 

Математика 
12.04.2024 г. 

(пятница) 

7А 2-3 уроки (855) 
106 

213 

Потапович Н.И. 

Холкина Е.В. 

7Б 3-4 уроки (950) 
208 

106 

Шабалина О.Ан. 

Потапович Н.И. 

7В 3-4 уроки (950) 
107 

213 

Щеклеин А.А. 

Холкина Е.В. 

7Г 4-5 уроки (1045) 
318 

106 

Колчина К.В. 

Потапович Н.И. 

7Д 4-5 уроки (1045) 
211 

213 

Хворостова Л.И. 

Холкина Е.В. 

7Е 2-3 уроки (855) 
107 

106 

Щеклеин А.А. 

Потапович Н.И. 

История, 

география или 

обществознание 

(в соответствии  

с федеральной 

выборкой) 

19.04.2024 г. 

(пятница) 

7А 2 урок (855) 106 Потапович Н.И. 

7Б 2 урок (855) 208 Шабалина О.Ан. 

7В 2 урок (855) 207 Буланова С.Г. 

7Г 4 урок (1045) 318 Колчина К.В. 

7Д 3 урок (950) 207 Буланова С.Г. 

7Е 3 урок (950) 106 Потапович Н.И. 

Биология или 

физика  

(в соответствии  

с федеральной 

выборкой) 

26.04.2024 г. 

(пятница) 

7А 2 урок (855) 106 Потапович Н.И. 

7Б 2 урок (855) 208 Шабалина О.Ан. 

7В 2 урок (855) 207 Буланова С.Г. 

7Г 4 урок (1045) 318 Колчина К.В. 

7Д 3 урок (950) 207 Буланова С.Г. 

7Е 3 урок (950) 106 Потапович Н.И. 

 

5. Провести Всероссийские проверочные работы в 8 классах в следующие сроки по 

данному расписанию: 

предмет дата класс время кабинет учитель 

Русский язык 
08.04.2024 г. 

(понедельник) 

8А 9-10 уроки (1505) 
213 

207 

Вохминцева А.И. 

Буланова С.Г. 

8Б 9-10 уроки (1505) 
312 

108 

Пьянкова М.А. 

Огородникова Е.А. 

8В 11-12 уроки (1655) 
213 

311 

Вохминцева А.И. 

Яшинина С.Л. 

8Г 11-12 уроки (1655) 
312 

108 

Пьянкова М.А. 

Огородникова Е.А. 

8Д 10-11 уроки (1600) 
213 

311 

Вохминцева А.И. 

Яшинина С.Л. 

8Е 9-10 уроки (1505) 
216 

311 

Кропотова С.А. 

Яшинина С.Л. 

Математика 
15.04.2024 г. 

(понедельник) 

8А 8-9 уроки (1410) 
108 

213 

Огородникова Е.А. 

Вохминцева А.И. 

8Б 9-10 уроки (1505) 
312 

108 

Пьянкова М.А. 

Огородникова Е.А. 

8В 8-9 уроки (1410) 
209 

108 

Скутельник М.М. 

Огородникова Е.А. 

8Г 9-10 уроки (1505) 209 Скутельник М.М. 

8Д 9-10 уроки (1505) 
208 

213 

Пискун М.В. 

Вохминцева А.И. 

8Е 8-9 уроки (1410) 
213 

216 

Вохминцева А.И. 

Кропотова С.А. 

  



предмет дата класс время кабинет учитель 

История, 

география или 

обществознание 

(в соответствии с 

федеральной 

выборкой) 

23.04.2024 г. 

(вторник) 

8А 8 урок (1410) 208 Пискун М.В. 

8Б 6 урок (1230) 209 Скутельник М.М. 

8В 8 урок (1410) 209 Скутельник М.М. 

8Г 7 урок (1315) 311 Яшинина С.Л. 

8Д 8 урок (1410) 311 Яшинина С.Л. 

8Е 9 урок (1505) 311 Яшинина С.Л. 

Биология, физика 

или химия  

(в соответствии с 

федеральной 

выборкой) 

07.05.2024 г. 

(вторник) 

8А 8 урок (1410) 208 Пискун М.В. 

8Б 6 урок (1230) 209 Скутельник М.М. 

8В 8 урок (1410) 209 Скутельник М.М. 

8Г 7 урок (1315) 311 Яшинина С.Л. 

8Д 8 урок (1410) 311 Яшинина С.Л. 

8Е 9 урок (1505) 311 Яшинина С.Л. 

 

6. Провести Всероссийские проверочные работы в 11 классах в следующие сроки по 

данному расписанию: 

предмет дата класс время кабинет учитель 

История 
12.03.2024 г. 

(вторник) 

11А 

(гум.) 
4-5 уроки (1045) 317 Чащина Л.А. 

Физика 
12.03.2024 г. 

(вторник) 

11А 

(техн.) 
1-2 уроки (800) 107 Казакова Т.Ю. 

Химия 
12.03.2024 г. 

(вторник) 

11А 

(ест.) 
3-4 уроки (950) 108 Щеклеин А.А. 

 

 

7. Назначить школьным координатором проведения ВПР Даровских О.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

8. Школьному координатору проведения ВПР Даровских О.В.: 

8.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

школы в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа, получение инструктивных 

материалов; 

8.2. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

8.3. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников, распечатать бумажный протокол и коды 

участников, разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода; 

8.4. скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы; 

8.5. в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов; 

8.6. получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР; 

8.7. заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО 

не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного 

протокола; 

8.8. загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО; 

8.9. просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости 

экспортировать их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер.  

С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. 

  



9. Назначить ответственными за проведением ВПР: 

9.1. в 4 классах – Шиловскую Н.С., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, 

9.2. в 5-7 классах – Ямбарышеву С.Ю., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, 

9.3. в 8, 11 классах – Даровских О.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

10. Ответственным за проведением ВПР 

10.1. распечатать варианты ВПР на всех участников; 

10.2. организовать выполнение участниками работы, выдать каждому участнику 

код (каждому участнику – один и тот же код на все работы), каждый код 

используется в школе только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на 

уроках; 

10.3. по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

10.4. организовать проверку ответов участников экспертами с помощью 

критериев по соответствующему предмету. 

11. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

педагогов, указанных в пунктах 1-6. 

12. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 

13. Создать экспертную комиссию по проверке заданий ВПР: 

председатель: Даровских Ольга Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

члены комиссии: Архипова Е.С., учитель начальных классов, 

Буланова С.Г., учитель математики, 

Варславан И.А., учитель географии, 

Вохминцева А.И., учитель истории и обществознания, 

Журавлёва Т.В., учитель начальных классов, 

Исупова А.Д., учитель математики, 

Казакова Т.Ю., учитель истории и обществознания, 

Кисленко М.С., учитель математики, 

Козлова Е.Л., учитель начальных классов, 

Колчина К.В., учитель русского языка и литературы, 

Лежепёкова О.Л., учитель физики, 

Луппова А.Д., учитель начальных классов, 

Лялина М.В., учитель начальных классов, 

Овчарук В.А., учитель начальных классов, 

Огородникова Е.А., учитель химии, 

Пискун М.В., учитель русского языка и литературы, 

Подоплелова Н.С., учитель русского языка и литературы, 

Порошин А.А., учитель географии, 

Пьянкова М.А., учитель биологии, 

Скутельник М.М., учитель русского языка и литературы, 

Суворина В.В., учитель русского языка и литературы, 

Титова И.В., учитель начальных классов, 

Толстобокова Т.А., учитель начальных классов, 



Уланова И.Г., учитель русского языка и литературы, 

Харина А.А., учитель истории и обществознания, 

Холкина Е.В., учитель истории, 

Чащина Л.И., учитель химии, 

Чупракова Н.С., учитель начальных классов, 

Шабалина О.Ал., учитель русского языка и литературы, 

Шабалина О.Ан., учитель русского языка и литературы, 

Шиловская Н.С., заместитель директора по УВР, 

Штина Л.А., учитель начальных классов, 

Щеклеин А.А., учитель физики, 

Яговитина Е.П., учитель русского языка и литературы, 

Яшинина С.Л., учитель математики. 

 

 

Директор школы С.Б. Симакова 

 


